



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2015 г.

г. Ставрополь

№ 218-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 02 июня 2006 г. № 84-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского края «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 02 июня 2006 г. № 84-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского края «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 19 марта 2008 г. № 52-п, от 16 апреля 2008 г. № 61-п, от 26 января 2009 г. № 21-п, от 19 августа 2009 г. № 211-п, от 29 января 2010 г. № 25-п, от 08 апреля 2010 г. № 107-п, от 20 апреля 2012 г. № 148-п, от 16 июля 2013 г. № 277-п, от 03 марта 2014 г. № 78-п и от 22 декабря 2014 г. № 530-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ставропольского края

от 21 мая 2015 г. № 218-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 02 июня 2006 г. № 84-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского края «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны»

1. В пункте 2<sup>1</sup> слова «строительства, архитектуры и» исключить.

2. В Порядке финансирования мер социальной поддержки, установленных Законом Ставропольского края «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны»:

2.1. В пункте 5:

2.1.1. Слова «строительства, архитектуры и» исключить.

2.1.2. Слова «минстрой края» заменить словами «минЖКХ края».

2.2. В пункте 6<sup>1</sup> слова «Минстрой края» заменить словами «МинЖКХ края».

2.3. В пункте 9 слова «минстроем края» заменить словами «минЖКХ края».

3. В Порядке предоставления мер социальной поддержки гражданам, лишившимся единственного жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Ставропольском крае и не имеющим в связи с этим иных правовых оснований для получения помощи в приобретении жилого помещения взамен утраченного в соответствии с федеральным законодательством:

3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Единовременная денежная выплата предоставляется в случае отсутствия правовых оснований для выделения бюджетных ассигнований бюджету Ставропольского края из федерального бюджета на финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайной ситуации.»

3.2. Абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:

«В целях применения настоящего Порядка членами семьи гражданина, лишившегося жилья, считаются постоянно проживающие и зарегистрированные по месту жительства в утраченном жилом помещении на момент чрезвычайной ситуации совместно с ним его супруг или супруга, а также де-

ти (в том числе усыновленные), родители и усыновители этого гражданина и его внуки.».

3.3. В пункте 9:

3.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«9. В целях определения потребности в размере средств резервного фонда Правительства Ставропольского края и расчета единовременной денежной выплаты министерство жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края (далее – минЖКХ края):».

3.3.2. В подпункте «2»:

3.3.2.1. После слов «количество членов его семьи;» дополнить словами «степень родства;».

3.3.2.2. После слов «расчет общей площади жилого помещения для предоставления единовременной денежной выплаты» дополнить словами «; размер единовременной денежной выплаты».

3.4. В пункте 10:

3.4.1. Дополнить подпунктом «4<sup>1</sup>» в следующей редакции:

«4<sup>1</sup>) решение органа местного самоуправления о выводе жилого помещения из состава жилого фонда;».

3.4.2. В абзаце девятом слова «минстроем края» заменить словами «минЖКХ края».

3.5. В пункте 11 слова «Минстрой края» и «минстрою края» заменить соответственно словами «МинЖКХ края» и «минЖКХ края».

3.6. В пункте 12 слова «минстрой края» в соответствующем падеже заменить словами «минЖКХ края» в соответствующем падеже.

3.7. В абзацах первом и третьем пункта 13 слова «минстрой края» в соответствующем падеже заменить словами «минЖКХ края» в соответствующем падеже.

3.8. В абзаце первом пункта 14 слова «минстрой края» заменить словами «минЖКХ края».

3.9. В пункте 15 слова «Минстрой края» заменить словами «МинЖКХ края».

3.10. В подпункте «1» и абзаце четвертом пункта 17 слова «минстроем края» заменить словами «минЖКХ края».

---